singulari cum honore ac reverentia ab eadem Maria comitissa et marchionissa custodiri 

nobis significavit; et de statu ipsarum reliquiarum testimonia et legalitates diligenter 

inspexit; et de iis omnibus fidele nobis testimonium retulit, quod inferius adnotari 

voluimus. 

 Cupientes, igitur, sacrarum huiusmodi reliquiarum venerationem, ac insimul 

christifidelium animarum salutem coelestibus ecclesiae thesauris, paterna charitate 

augere, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 

auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et 

confessis, sacraque communione refectis, qui ecclesiam seu ecclesias praedictas, in qua 

seu quibus praedictae reliquiae, seu aliquae ex eis collocabuntur seu collocabitur, die 

ipso earum sui ipsius depositionis, necnon in inventionis et exaltationis sanctae Crucis 

et sanctorum apostolorum festivitatibus, a primis vesperis usque ad occasum solis 

festivitatum huiusmodi, singulis annis devote visitaverint, et ibi pro principum 

christianorum concordia, haeresum extirpatione ac sanctae matris ecclesiae exaltatione 

pias ad Deum preces efuderint plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et 

remissionem misericorditer in Domino concedimus
8
.  

 Iis vero, qui devote, et contriti, in festivitatibus eorum, qui papae et martyres 

extiterunt, quorum reliquae seu aliquae ex eis ibi fuerint, viginti quinque annos et 

totidem quadragenas [cuarentenas]; dominicis autem et aliis festivis de praecepto 

ecclesiae servari solitis diebus, si eandem seu easdem eclesiam seu ecclesias 

visitaverint; et ibi, ut p[raescribi]tur oraverint, decem annos et totidem quadragenas; et 

ceteris diebus, ecclesiam seu ecclesias huiusmodi visitantibus; et ibi, prout unicuique 

suggerit devotio, pie orantibus, centum dies, de eis iniunctis seu aliis quomodolibet 

debitis poenitentiis, quoties id egerint, in forma ecclesiae consueta, relaxamus
9
.  

7
 Jacobo Aldobrandini (+ 1607) es obispo de Troya de 1593 a 1607 (Gams, 937). Troya era y es ciudad  y 

diócesis de Apulia (Egger, 187; AnPont). Este obispo y nuncio visita por delegación del Papa las reliquias en 

depósito de María de Zúñiga, inspeccionando la legalidad y autenticidad documental con dictamen final positivo, 

que transmite a su delegante. 

8
 Clemente VIII concede indulgencia plenaria anual visitando la iglesia o iglesias el día en que fueran colocadas 

tales reliquias; y además, en las festividades de la Santa Cruz (14-IX) y de los santos apóstoles Pedro y Pablo (29-